СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

21 марта 2013 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в положение

«О муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

ЗАТО г. Островной Мурманской области»

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

(с изменениями и дополнениями), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями), Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в положение «О муниципальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной Мурманской области»,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 18.04.2006 № 27-02

(с изменениями и дополнениями), следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- обеспечение осуществления мер по защите и восстановлению прав и законных

интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм дискриминации, физического

или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной

эксплуатации, выявлению и устранению причин и условий, способствующих

безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям

несовершеннолетних;»;

1.2. В разделе 5:

- абзац 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«- обеспечение осуществления мер по защите и восстановлению прав и законных

интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм дискриминации, физического

или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной

эксплуатации, выявлению и устранению причин и условий, способствующих

безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям

несовершеннолетних;»;

- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Комиссия подготавливает и направляет в органы государственной власти

субъекта Российской Федерации и (или) органы местного самоуправления в порядке,

установленном законодательством субъекта Российской Федерации, отчеты о работе по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории

соответствующего субъекта Российской Федерации и (или) на территории

соответствующего муниципального образования.».

1.3. Пункт 5 раздела 9 дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«В постановлении Комиссии, вынесенном в отношении органов и учреждений

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

указываются выявленные нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних,

причины и условия, способствующие безнадзорности, беспризорности,

правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, меры по их

устранению и сроки принятия указанных мер. Органы и учреждения системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обязаны

сообщить Комиссии о принятых мерах по исполнению данного постановления в срок,

указанный в постановлении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

21 марта 2013 года

№ 75-03

Г.В. Чистопашин